MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA
el*dRfua,~fO~

XXI Concurso para Ingresso na Carreira do Ministério Público de Rondônia

ATA DE HOMOLOGAÇÃO
XXI CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MPIRO

A OS SILVEIRA
eral em exercício

ZDEARAÚJO
Titular

~>-',,------
ILDEMAR KUSSLER

~

OSVAL

/"

/ ,
AIRTONPED. '/
( I Ti/ular

~ / f/Z-D~.
JULIO @SAR DO AMARAL THOMÉ

/~
/ 0w ~~

/

IVO SCHERER iU.1
Suplente

Aos 11 (onze) dias do mês de novembro de 2014, o Conselho Superior do :Ministério Público
de Rondônia, HOMOLOGOU o resultado do XXI Concurso para Ingresso na Carreira do
Ministério Público conforme classificação dos aprovados: 1°) Samuel Sales Fonteles, 2º)lgor
Clovis Silva Miranda, 3º) Rhyzeane Alaide Cavalcanti de Morais, 4º) Thinneke Hernalsteens,
5º) Fernando Kendi Ishikawa, 6º) Matheus Kuhn Goncalves, 7Q) Alice Cristina de Arruda e
Silva, 8º) Bruno Cesar Singulani Franca, 9Q) Francisco Eduardo Gira0 Braga, 10º) Sabrina
Andrade Galdino, 11º) Dinalva Souza de Oliveira, 12º) Erich Raphael Massan, 13Q) Marco
Tulio Rodrigues Lopes, 14º) Jair Antonio Silva de Lima, 15ºl Osvaldo Teles Lobo Junior (PCA
CNMP), 16º) Jaylton Jackson de Freitas Lopes Junior, 17ºl João Claudio de Barros, 18º)
Clicia Pinto Martins, 19º) Thais Cristina Ferreira Borges. Decidiram os Senhores Conselheiros
que o candidato aprovado em 16º lugar, Jaylton Jackson de Freitas Lopes Junior, foi
eliminado do concurso em razão de não ter comparecido para a realização do exame de
aptidão física e mental, conforme item 17.8.1. do Edital. Outrossim, foi dada ciência aos
Senhores Conselheiros dos pedidos formais dos candidatos ALICE CRISTINA DE ARRUDA E
SILVA ALVES (7' colocada), FRANCISCO EDUARDO GIRÃO BRAGA (g. colocado), ERICH
RAPHAEL MASSON (12.) e MARCO TÚLlO RODRIGUES LOPES (13.), de que fossem
posicionados para o final da ordem de classificação, renunciando, assim, à classificação
original. Deste modo, decidiu-se que a lista dos dez primeiros convocados deverá obedecer a
ordem de classificação, excluídos aqueles que formalizaram a renúncia, bem assim o
candidato OSVALDOTELESLOBOJÚNI R uja vaga deverá ser reservada em razão de liminar
deferida p o....CNMP. Nada mais, eu, (Emília Oiye), Secret'ria do Concurso em

Rua Jantary, n° 1555 - Bairro Olaria - CEP 76.801 -917 - Porto VelholRO - • (69) 3216-3700

CtLI